



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Petersen & Olsen Invest A/S

c/o CEJ Aarhus, Børglumvej 13, 8240 Risskov

CVR-nr. 31 45 04 11

## Årsrapport

1. september 2018 - 31. august 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. december 2019.

---

Per Therkildsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. september 2018 - 31. august 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Petersen & Olsen Invest A/S c/o CEJ Aarhus Børglumvej 13 8240 Risskov  CVR-nr.: 31 45 04 11 Stiftet: 10. juli 1934 Hjemsted: Søborg Regnskabsår: 1. september 2018 - 31. august 2019 86. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Bæk Engelhardt, formand Elisabeth Anne Wreford Andersen Lone Wedege Anne Ramsgaard Peetz
<b>Direktion</b>	Per Gørup Therkildsen, direktør
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	EAWAN HOLDING ApS
<b>Dattervirksomheder</b>	Ejendomsaktieselskabet Digebo, A/S, Valby A/S Sinus Codanus, A/S, Søborg
<b>Associeret virksomhed</b>	Ejendomsanpartsselskabet "Ved Lufthavnen A 3", Søborg



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets driftsindtægter udgør afkast af investeringer i pantebreve, ejendomsaktieselskaber og ejendomsinteressentskaber samt udlejning og salg af fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 618.128 kr. mod 689.721 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.962.935 kr. mod 3.664.230 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2017/18 forventede en omsætning for 2018/19 i tilsvarende niveau og ligeledes et ordinært resultat efter skat i tilsvarende niveau. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af salg af 2 ejerlejligheder, hvor de tidligere lejere er fraflyttet i året. Dette har medført et resultat for året på niveau med sidste år.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.





## Resultatopgørelse 1. september - 31. august

Note	2018/19	2017/18
Nettoomsætning	618.128	689.721
Andre driftsindtægter	2.939.792	2.849.682
Andre eksterne omkostninger	-716.756	-612.953
<b>Bruttoresultat</b>	<b>2.841.164</b>	<b>2.926.450</b>
1 Personaleomkostninger	-137.500	-178.750
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-28.667	-36.114
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.674.997</b>	<b>2.711.586</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	105.263	920.014
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	113.688	143.172
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	530.175	316.280
Andre finansielle indtægter	1.685	33.985
2 Øvrige finansielle omkostninger	-61.356	-66.693
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.364.452</b>	<b>4.058.344</b>
3 Skat af årets resultat	-401.517	-394.114
<b>Årets resultat</b>	<b>2.962.935</b>	<b>3.664.230</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	530.176	1.379.466
Udbytte for regnskabsåret	800.000	600.000
Overføres til overført resultat	1.632.759	1.684.764
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.962.935</b>	<b>3.664.230</b>



## Balance 31. august

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	7.011.076	8.868.148
Materielle anlægsaktiver i alt	7.011.076	8.868.148
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.494.591	9.389.328
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.086.765	973.077
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	8.846.725	9.003.688
Finansielle anlægsaktiver i alt	19.428.081	19.366.093
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>26.439.157</b>	<b>28.234.241</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.332.106	13
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	593.221
Tilgodehavende selskabsskat	0	14.080
Andre tilgodehavender	342.561	334.264
Periodeafgrænsningsposter	14.876	10.363
Tilgodehavender i alt	2.689.543	951.941
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.920	18.895
Værdipapirer i alt	8.920	18.895
Likvide beholdninger	2.346.602	535.031
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>5.045.065</b>	<b>1.505.867</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>31.484.222</b>	<b>29.740.108</b>



## Balance 31. august

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	500.000	500.000
9 Reserve for opskrivninger	10.013.115	10.475.347
10 Overført resultat	15.589.983	13.269.236
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	600.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>26.903.098</b>	<b>24.844.583</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	351.190	417.151
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>351.190</b>	<b>417.151</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
12 Gæld til realkreditinstitutter	2.990.498	3.127.099
Deposita og forudbetalt leje	75.815	76.337
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	447.480
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.066.313	3.650.916
Kortfristet del af langfristet gæld	138.500	52.000
Gæld til pengeinstitutter	120	31
Leverandører af varer og tjenesteydelser	95.563	281
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	389.059	0
Anden gæld	540.379	775.146
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.163.621	827.458
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.229.934</b>	<b>4.478.374</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>31.484.222</b>	<b>29.740.108</b>
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14 Eventualposter</b>		



## Noter

---

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	137.500	178.750
	<b>137.500</b>	<b>178.750</b>
Direktion	77.500	58.750
Bestyrelse	60.000	120.000
	<b>137.500</b>	<b>178.750</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	61.356	66.693
	<b>61.356</b>	<b>66.693</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	467.478	447.480
Årets regulering af udskudt skat	-65.961	-46.717
Regulering af tidligere års skat	0	-6.649
	<b>401.517</b>	<b>394.114</b>



## Noter

	31/8 2019	31/8 2018		
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. september 2018	6.972.055	8.519.309		
Afgang i årets løb	-1.557.295	-1.547.254		
<b>Kostpris 31. august 2019</b>	<b>5.414.760</b>	<b>6.972.055</b>		
Opskrivninger 1. september 2018	2.056.464	2.275.323		
Årets tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	-304.420	-218.859		
<b>Opskrivninger 31. august 2019</b>	<b>1.752.044</b>	<b>2.056.464</b>		
Af- og nedskrivninger 1. september 2018	-160.371	-148.828		
Årets afskrivninger	-28.667	-36.114		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	33.310	24.571		
<b>Af- og nedskrivninger 31. august 2019</b>	<b>-155.728</b>	<b>-160.371</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2019</b>	<b>7.011.076</b>	<b>8.868.148</b>		
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Kostpris 1. september 2018	870.933	870.933		
<b>Kostpris 31. august 2019</b>	<b>870.933</b>	<b>870.933</b>		
Opskrivninger 1. september 2018	8.518.395	8.365.046		
Korrektion af tidligere opskrivning	0	884.636		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	105.263	35.378		
Udbytte	0	-766.665		
<b>Opskrivninger 31. august 2019</b>	<b>8.623.658</b>	<b>8.518.395</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2019</b>	<b>9.494.591</b>	<b>9.389.328</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Petersen &amp; Olsen Invest A/S</b>
Ejendomsaktieselskabet Digebo, Valby	51,11 %	4.657.192	-24.653	2.380.291
A/S Sinus Codanus, Søborg	64,76 %	10.985.640	175.626	7.114.300
		<b>15.642.832</b>	<b>150.973</b>	<b>9.494.591</b>



## Noter

	31/8 2019	31/8 2018		
<b>6. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. september 2018	814.609	814.609		
<b>Kostpris 31. august 2019</b>	<b>814.609</b>	<b>814.609</b>		
Opskrivninger 1. september 2018	158.468	417.228		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	113.688	143.172		
Udbytte	0	-401.932		
<b>Opskrivninger 31. august 2019</b>	<b>272.156</b>	<b>158.468</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2019</b>	<b>1.086.765</b>	<b>973.077</b>		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Petersen &amp; Olsen Invest A/S</b>
Ejendomsanpartsselskabet "Ved Lufthavnen A 3", Søborg	25,12 %	4.326.292	452.580	1.086.765
		<b>4.326.292</b>	<b>452.580</b>	<b>1.086.765</b>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Kostpris 1. september 2018			9.795.905	9.795.905
<b>Kostpris 31. august 2019</b>			<b>9.795.905</b>	<b>9.795.905</b>
Nedskrivninger 1. september 2018			-792.217	-591.692
Årets værdiregulering			530.175	316.280
Udbetalt udbytte, andre kapitalandele			-687.138	-516.805
<b>Nedskrivninger 31. august 2019</b>			<b>-949.180</b>	<b>-792.217</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2019</b>			<b>8.846.725</b>	<b>9.003.688</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. september 2018			500.000	500.000
			<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.



## Noter

---

	<u>31/8 2019</u>	<u>31/8 2018</u>
<b>9. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. september 2018	10.475.347	11.000.142
Opløsning af tidligere års opskrivninger	-304.420	-218.859
Udbetalt udbytte fra kapitalandele	-687.988	-1.685.402
Årets opskrivninger	530.176	1.379.466
	<b><u>10.013.115</u></b>	<b><u>10.475.347</u></b>
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. september 2018	13.269.236	12.699.070
Årets overførte overskud eller underskud	1.632.759	1.684.764
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.800.000
Udbetalt udbytte fra kapitalandele	687.988	1.685.402
	<b><u>15.589.983</u></b>	<b><u>13.269.236</u></b>
<b>11. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. september 2018	600.000	3.500.000
Udbetalt udbytte	-600.000	-3.500.000
Udbytte for regnskabsåret	800.000	600.000
	<b><u>800.000</u></b>	<b><u>600.000</u></b>
<b>12. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Realkredit Danmark, DKK 7.390.000	2.442.998	2.493.099
Realkredit Danmark, DKK 686.000	686.000	686.000
	3.128.998	3.179.099
Heraf forfalder inden for 1 år	-138.500	-52.000
	<b><u>2.990.498</u></b>	<b><u>3.127.099</u></b>



### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.129 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2019 udgør 7.011 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk sammen med de øvrige interessenter for forpligtelser i ejendomsselskaberne:

I/S Hessensgade 45

I/S Matr. nr. 2 ch, Ordrup

I/S Matr. nr. 4 ok, Hvidovre

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med EAWAN Holding ApS, CVR-nr. 38423703 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for EAWAN Holding ApS.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.




